In marg. in Emmius' Hand:

N. B. Prima inclinatio τοῦ μοὶ ὥμων
ρύμον. ¹⁰⁾

N. B.
Verum prae-
sagium¹¹⁾.

nuper mei socius consul plane in soporem⁸⁾ datus est: ac mire se titillat, quod ex aliis forte false cognoscat, se Jovi gratum esse. Semper dixi alienationem ab Amel. et caeteris, nimiamque eius cum Rufo⁹⁾ praeside conversationem, non ipsi modo, sed reip. quoque exitio futuram. Nec me fallit praesagium. Solus enim ille auctoritate sua ac vehementia cum collegas in officio retinere posset, in hoc est, sive ab D. D. Ordd. offensus, sive spe lucri, quod ex

¹⁾ Johann Ameling, vgl. S. 14 flg.

²⁾ Pieter v. Eeck, Ratsherr.

³⁾ Wohl auch ein Regierungsmitglied.

⁴⁾ Samuel van Wingene, Ratsherr.

⁵⁾ Vgl. S. 64, Note 3 und S. 266.

⁶⁾ Abel Coenders, seit 1606 Mitglied für Groningen in den Generalstaaten.

⁷⁾ Die Spanische Fahrt. Vgl. S. 344, Note 3, 4.

⁸⁾ Als Ubbo Riemts und Alting, von Emden an die Generalstaaten gesandt, heimkehrten, wurde ihr Wagen bei Visvliet umgeworfen. Vgl. Vervou, S. 235.

⁹⁾ Wahrscheinlich R. Kamholt, vgl. S. 349, Note 8.

¹⁰⁾ Nämlich der beschuldigte Ubbo Riemts.

¹¹⁾ Marginalnote des Emmius zum Alting'schen „nec me fallit praesagium“. Auch die Unterstreichung im Texte röhrt von Emmius her.

navigatione in Hisp. captat, alleitus, sive de Dionysio¹⁾ aliter persuasus, ut ordinum ac causae communi adversariis gratificetur in omnibus. Mayartus autem homo senex Jovis²⁾ minis ita territus, ut non modo nihil pro eo praenunciet, sed etiam de migratione cogitet: quod intelligo quoque tuum hospitem moliri. Praefectus³⁾ videns sibi quoque a Senatus parte maxima invideri, ac insidias strui⁴⁾, et ipse res suas videtur ad discessum praeparare. Et sane res omnes huc, in favorem Dionysii, directas video, ut praesidium ipsum primo diminuant, post plane dimittant. Hoc enim sub falso neutralitatis nomine aula affectat. Et quidni, cum tam obsequentes et sequaces habeat? Heri in communicatione cum Eccius diceret, neutralitatem frustra expectari, nisi mandatis Caesaris prius pareamus, nosque in observationem eorum iam condemnatos esse: mox respondit Praeses, cur igitur cum Jove tractare differimus? ac dicto protulit XXIII. articulos, quos idem Jupiter legatis obtruserat, quorum ingressus nos satis a pactis Hagensisbus abducit. Sed cum pene iidem sint, qui te praesente⁵⁾ sunt in arce exhibiti, sed mutati in multis, satius est si te ad tuam ipsius memoriam remittam. De legatione⁶⁾ quaestio in commodius tempus dilata. Nordani⁷⁾ adhuc velitant: in quo tamen Conventu hoc futurum, ut nos sub neutralitatis ementiae velamine argento emungant. Petrus Matthiae in locum Theodorici Gerdies suffectus est, ipsoque quoque inspectio aggerum demandata. De assignatoribus⁸⁾ altum silentium. Haec superioribus nostris per Lambertum Ruchien ad Nobiliss. D. Consulem Fredr. Coenderum⁹⁾ missis instar Colophonis adiicere volui, ut spatium de omnibus scribendi Hagam, ac praedictum D. Consulem exstimulandi habeas; denique et tempus cum Comite¹⁰⁾ his de rebus conferendi. Putant aliqui nihil fore utilius hoc

¹⁾ Graf Enno, wie im folgenden Briefe erhellt.

²⁾ Der Graf von Ostfriesland, wie oben S. 68.

³⁾ Friedrich van Vervou.

⁴⁾ Seinem eignen Geständnisse nach (S. 267) sah er voraus, dass der Sold für seine Soldaten ganz zur Befriedigung des Grafen in Anspruch genommen werden würde.

⁵⁾ Also wohl im Oktober 1606.

⁶⁾ Nach Brüssel. Vgl. die Note 7 zu Nr. 208.

⁷⁾ Vgl. die zweite Hälfte der Nr. 208.

⁸⁾ Vgl. S. 347, Note 8.

⁹⁾ Vgl. S. 92, Note 5.

¹⁰⁾ Der Statthalter Wilhelm Ludwig von Nassau.

tempore, quam si tempus eductionis protrahendo, fraenum nostris Ordines iniiciant¹⁾; h. e. responderi ab ipsis sibi cupiant, nunc in universum promissis, obligationibus ordinum renunciare velint, ac — eorum se opera non amplius indigere putent: Si sic, ut ex senatu mittant, qui rationes debiti secum ineant, summam computent, ac postea solvant: Videre enim se hoc ipsorum esse studium, ut sub sua protectione hostem hispanum pascant, ac omnia illi in bellum adminicula suppeditent. Tali epistola dubium non est, quin refraenari possint. Alioqui metuant boni, ne se civitas in exitium praecipitet, ac vicinis quoque damnum et metum creet. Tu privatim de hoc delibera: ac scribe an priores²⁾ et has acceperis: nam nos observari scio: imo et parentis³⁾ et praefecti aedes, adeo ut ingredi eas quisquam non possit, quem corycae statim non deferant. Praefectus monet sedulo, ut illi, qui in Apologiam⁴⁾ contulerunt operam suam, aut eius scriptio adiuvarunt, hinc mature evolent. Scire enim se, eos omnes in vitae periculum venturos. Tuus Tammo⁵⁾ quiescit, quod miror. Meyerum⁶⁾ interim officii monere non desino, et ille se facturum promittit. Periculi vitandi causa per Zacharium⁷⁾ non scribam ad Dulmanum⁸⁾ et D. Bylum⁹⁾: quibus meas promiseram. Videbo tamen, ut alias occasiones habeam. Interim rogo me tacite excuses. Ego de scriptio literarum sum valde solicitus, et adeo me urget cum Ubbone collega praeses, ut nolens volens nunc ad falsos praetextus scribendos me parem. Cras enim iussus sum literas in Senatu exhibere. Vale cum coniuge, ac ex parente et me Nob. D. Coenderum saluta. Embdae 7^a Xbris 1606. Agnoscis manum.

Lectas conscinde: Idem fit tuis.

Adresse: Dem Ernvesten und Hochgelerden Hern
Ubboni Emmen Rectorn der Schoelen tho
Gröningen.

In Emmius' Hand: Accepi 9. Decemb. anno 1606.

¹⁾ Vgl. in der Nr. 207: Hic velim ordines praemoneri etc.

²⁾ Nicht erhalten.

³⁾ Menso Alting.

⁴⁾ Vgl. S. 273, Note 1 und S. 349.

⁵⁾ Tammo Valek zu Marienwehr, mit dem Emmius im Prozess lag.

⁶⁾ Wohl der Pächter der Emmianischen Familienländer.